ПРОТОКОЛ
Собрания  граждан   Федосеевского сельского поселения
15.02.2023                                                                                                с. Федосеевка
Председательствовал: А.Р. Ткаченко – Глава  Администрации Федосеевского сельского поселения
Приглашённые: жители Федосеевского сельского поселения, Головин А.В. УУП ОП (с. Заветное) МО МВД России "Ремонтнеский", Кульченко А.М.- ведущий специалист отдела обеспечения ветеринарно-санитарного благополучия и надзора в области обращения с животными управления ветеринарии РО
 .
 Всего присутствующих: 49 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Отчет Главы Администрации Федосеевского сельского поселения перед жителями о  деятельности Администрации Федосеевского сельского поселения за второе полугодие 2022года
2.Отчет УУП ОУУП и ПДНОП (дислакация с. заветное)МО МВД России «Ремонтненский»за 2022 год
          3. Вопросы  жителей села Федосеевка
1.ДОКЛАДЫВАЕТ: А.Р. Ткаченко, Глава Администрации Федосеевского сельского поселения

СЛУШАЛИ:  Об итогах работы Администрации Федосеевского сельского поселения перед жителями о своей деятельности за второе полугодие 2022 года
ВЫСТУПИЛ: А.Р.Ткаченко – Глава Администрации Федосеевского сельского поселения . Отчет находится по ссылке http://fedoseevskoesp.ru/static_180/
Пожалуйста, задавайте вопросы.
ВЫСТУПИЛИ:
 Косенко В.А. пенсионер
 – когда будет ремонт  МБУК Федосеевский СДК
 А.Р. Ткаченко Глава Администрации Федосеевского сельского поселения
- в сентябре 2022 года сделан перерасчет стоимости проектно сметной документации согласно действующих цен, в ноябре 2022 года подана заявка на ремонт МБУК Федосеевский СДК в Правительство Ростовской области. Проект согласован Губернатором Ростовской области В.Ю. Голубевым. В настоящее время ждем финансирования от министерства финансов Ростовской области.
Выразили пожелания жителям Федосеевского сельского поселения

Ю.М. Осичкин пенсионер - принимать активное участия в озеленении с. Федосеевка.
Ратиева Г.В. продавец магазина ИП Жукова - добросовестно относится к своим домашним животным (кошкам, собакам) не подбрасывать щенков, котят к подворьям, организациям.
2.Докладывает Головин А.В.  УУП ОП (с. Заветное) МО МВД России «Ремонтнеский»
Головин А.В.- рассказал как себя уберечь от телефонных мошенников.
ВЫСТУПИЛИ:
Кульченко А.М. - ведущий специалист отдела обеспечения ветеринарно-санитарного благополучия и надзора в области обращения с животными управления ветеринарии РО
Кульченко А.М. рассказал о  правилах обязательной маркировки сельхозживотных.
Жители Федосеевского сельского поселения
РЕШИЛИ:

Проводить подобные сходы регулярно. Продолжать и развивать работу с гражданами. Исполнять достойно свои должностные обязанности. Пресекать нарушения путем привлечения к административной ответственности нарушающих граждан. Уважительно и добросовестно относиться к окружающей среде.

Глава Администрации
Федосеевского сельского поселения                            А.Р.Ткаченко
Секретарь собрания:
Л.В. Бардыкова